

Stanowisko nr 1/2021
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie zwiększenia poziomu wynagrodzeń w Polsce

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” postuluje do Rządu RP o wypracowanie z partnerami społecznymi, w ramach dialogu, systemowych rozwiązań mających na celu wzrost wynagrodzeń wszystkich pracowników sfery budżetowej w Polsce. Bardzo pożądanym i skutecznym może okazać się powiązanie płac sfery budżetowej z wskaźnikami ekonomicznymi odnoszącymi się m.in. do średniego wzrostu wynagrodzeń w Polsce. Apelujemy do Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej o usankcjonowanie wypracowanych w dialogu rozwiązań w stosownych ustawach, co nada im wartość długoterminową.

Popieramy żądania płacowe wszystkich grup zawodowych, w imieniu których występują organizacje związkowe oraz struktury branżowe, regionalne i krajowe NSZZ „Solidarność”. Popieramy, ale jednocześnie apelujemy, że muszą to być działania skoordynowane w myśl zasady „zawsze jeden z drugim - nigdy jeden przeciwko drugiemu”. Należy pamiętać o spojrzeniu całościowym na wynagrodzenia w szeroko pojętej sferze budżetowej, niezbędny jest tu solidaryzm wszystkich grup zawodowych bez względu na ich liczebność, siłę przebicia, czy siłę oddziaływania poprzez możliwości różnych form protestu oraz wsparcie medialne. Podwyżki poszczególnych grup zawodowych nie mogą odbywać się kosztem innych grup, szczególnie tych od dawna najniżej uposażonych. Taka niezrozumiała rywalizacja może okazać się askuteczna i wyniszczająca.

Wypracowanie w dialogu społecznym systemowych, perspektywicznych rozwiązań pozwoli na trwałe rozwiązanie nabrzmiałych od lat problemów, dowartościuje pracowników, ich doświadczenie i kompetencje oraz usystematyzuje zatrudnienie w poszczególnych obszarach. Będzie to też miało wpływ na uspokojenie nastrojów społecznych i bezpieczeństwo funkcjonowania wszelkich instytucji i zatrudnionych tam pracowników z korzyścią dla wszystkich obywateli.

Przyjęte systemowe rozwiązania będą miały pozytywny wpływ na stymulowanie wzrostu wynagrodzeń w całej gospodarce, co zwiększy siłę nabywczą polskiego społeczeństwa i przeloży się na szybszy rozwój gospodarczy Polski.

Wyższe wynagrodzenia wpłyną korzystnie na możliwości rozwiązywania nabrzmiałych od lat problemów społecznych, poprzez zapewnienie wyższych wpływów do budżetu Państwa, funduszu ubezpieczeń społecznych i na ubezpieczenia zdrowotne.

Osiągnięcie pozytywnych rozwiązań w kształtowaniu poziomu wynagrodzeń nie jest możliwe bez odpowiedzialnych, pozytywnie nacechowanych działań pracodawców. Apelujemy o pełny profesjonalizm i podejmowanie decyzji płacowych wyliczając korzyści przedsiębiorstwa, zwrot z tej ważnej inwestycji w perspektywie długoterminowej.

Uposażenie parlamentarzystów, radnych i osób na innych stanowiskach politycznych powinno być bezpośrednio powiązane z wysokością średniego wynagrodzenia w kraju tworząc tym samym dobrze pojętą wspólnotę interesów pracowników, pracodawców i Państwa jako całości.

Mając na uwadze powyższe postulujemy w miarę szybkie wdrożenie kompetentnie przygotowanych, kompleksowych rozwiązań systemowych z perspektywą długoterminową osiągania konkretnych korzyści przez obywateli. Akceptacja społeczna, wypracowanie w dialogu społecznym różnych działań wspierających będzie tu dodatkowym atutem.

Mońki, dnia 16 października 2021 r.

Przewodniczący WZDR


Stanisław Piątkowski

Stanowisko nr 2/2021
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie sytuacji społeczno-politycznej w Polsce

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” z dużym zaniepokojeniem i zażenowaniem odnosi się do sytuacji społeczno-politycznej w Polsce. Przyjęty i pożądanym w dojrzałych demokracjach merytoryczny spór polityczny zastępuje radykalna i powszechna kontestacja i pogarda względem demokratycznie wybranego Prezydenta, Rządu powołanego przez wywodzącą się z wolnych wyborów większość parlamentarną oraz różnych instytucji państwowych i funkcjonujących tam osób, ostatnio np. funkcjonariuszy Straży Granicznej. Polityczny dyskurs zastępują wulgaryzmy, obsceniczne gesty, agresja, lżenie ludzi i instytucji, kpienie z każdego zaproponowanego rozwiązania nawet najbardziej korzystnego dla Polski i Polaków, a siła tej agresji wzrasta wprost proporcjonalnie do zakresu powszechności danego rozwiązania kierowanego do zwykłych ludzi.

Gorsząca jest pogarda do osób głoszących na określone podmioty polityczne (osób korzystających z podstawowego prawa obywatela w demokratycznym państwie), ta pogarda nie oszczędza też ludzi o wieloletnim doświadczeniu i bogatym dorobku zawodowym czy naukowym. Wymiernikiem nie są kwalifikacje dorobek zawodowy czy naukowy, ale kwestia przynależności lub nie do tego „mądrzejszego” (ustalonego według ich własnych kryteriów) środowiska tzw. mainstreamu ukształtowanego przez liberalne i lewackie elity i media.

Dość duża część społeczeństwa, która zazwyczaj stoi po środku politycznego sporu, często obiektywna w stosunku do obydwu stron sporu politycznego (takie swoiste sumienie narodu), teraz też celowo poddawana jest olbrzymiej presji po to by miała problemy z zachowaniem tak potrzebnego trzeźwego i chłodnego spojrzenia, zachowania w ocenie zdrowego rozsądku.

Podobne co wyżej kryteria stosowane są do oceny i kwestionowania wieloletnich tradycji i zwyczajów Polaków niepodlegającym wcześniej, co do zasady, jakiegokolwiek ingerencji czy kontestacji. Należy zadać pytanie - jakim prawem kwestionuje się prawo ludzi do uczczenia zmarłych czy pielęgnowania tradycji rodzinnych, społecznych, środowiskowych czy narodowych.

NSZZ „Solidarność” wielokrotnie kontestował niektóre elementy prowadzonej polityki przez poszczególne rządy (również te od 2015 roku), ale nigdy nie przekroczył granic protestu i krytyki przyjętej w dojrzałych demokracjach, czy chociażby ludzkiej i społecznej przyzwoitości. Należy przy tym zauważyć, że związki zawodowe w swoich protestach pracowniczych mogą nawet z mocy prawa prowadzić dość radykalne formy protestu.

Nie godzimy się na epatowanie społeczeństwa zachowaniami obcymi naszej cywilizacji oraz przyjętym normom społecznym i kulturowym, obrażanie uczuć religijnych, atakom na kościoły, naruszanie miru domowego, które to ekscesy usiłuje się wykreować jako normalne zachowania.

Interesy Naszej Ojczyzny, jej bezpieczeństwo gospodarcze i militarne powinny być dobrem nadrzędnym, powinny być prezentowane za granicą jako spójne stanowisko polskiej sceny politycznej, bez rozgrywania na arenie międzynarodowej lokalnych problemów czy krajowych sporów politycznych.

Zwracamy się do wszystkich stron sporu politycznego w Polsce o refleksję i nadanie temu podstawowemu narzędziu demokratycznego Państwa wymiaru cywilizowanego i prowadzeniu tego sporu z poszanowaniem ludzi i grup społecznych oraz nie urągający inteligencji Polaków.

Mońki, dnia 16 października 2021 r.

Przewodniczący WZDR


Stanisław Piątkowski

Stanowisko nr 3/2021
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie kopalni Turów

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” z dużym zaniepokojeniem przyjmuje bardzo radykalne rozstrzygnięcie zabezpieczające Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie funkcjonowania kompleksu górniczo-energetycznego Turów, które należy odczytać jako agresję na bezpieczeństwo energetyczne Polski oraz całą polską gospodarkę i polskie społeczeństwo. Takie działania nie mieszczą się w kanonach wolności gospodarczej oraz cywilizowanych zasadach wspólnoty suwerennych państw demokratycznych. Przyjęte jednoosobowo rozstrzygnięcie jest bardzo dużym zagrożeniem dla związanych zawodowo z kopalnią i elektrownią Turów tysiącom mieszkańców Bogatyni i powiatu zgorzeleckiego. Zagrożone jest istnienie całej gamy przedsiębiorstw i instytucji uzależnionych technicznie, infrastrukturalnie, finansowo, od działalności kompleksu Turów. Takie działania muszą wzbudzać sprzeciw i solidarność Polaków z poszkodowanymi.

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” kieruje słowa otuchy i wsparcia do całego społeczeństwa zagrożonego regionu oraz wspiera wszelkie działania protestacyjne w obronie tego obszaru szczególnie działania struktur zakładowych, branżowych, regionalnych i krajowych NSZZ „Solidarność”.

Mońki, dnia 16 października 2021 r.

Przewodniczący WZDR


Stanisław Piątkowski

Stanowisko nr 4/2021

Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”

w sprawie podjęcia działań dotyczących łamania praw pracowniczych w PGE Obrót S.A.

W związku z pogarszającą się sytuacją, dotyczącą naruszania praw i interesów pracowników oraz praw i wolności związków zawodowych w PGE Obrót S.A., Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” **zwraca się o pomoc i interwencję oraz zaangażowanie władz krajowych Związku i Rządu R. P.**

Zarząd Spółki i dyrektorzy nie wykonują w sposób należyty zobowiązań względem pracowników oraz związków zawodowych, wynikających z obowiązujących porozumień zbiorowych, w szczególności pozorują realizację dialogu społecznego.

Z dnia na dzień nastąpiło pogorszenie warunków zatrudnienia, w tym warunków pracy i płacy pracowników. Nastąpiło naruszenie wewnętrzzakładowych źródeł prawa pracy, co stanowi dyskryminację pracowników PGE Obrót S.A. względem innych spółek wchodzących w skład GK PGE, w szczególności w obszarze:

- wypowiedzenia porozumień zbiorowych kończących spory zbiorowe,
- wypowiedzenia zakładowego układu zbiorowego pracy dla pracowników PGE Obrót S.A.,
- odstąpienia przez Zarząd PGE Obrót S.A. od stosowania ponadzakładowego układu zbiorowego pracy dla pracowników przemysłu energetycznego.

Powyższe działania organów korporacyjnych GK PGE, w szczególności brak konstruktywnego dialogu społecznego, doprowadziły do wszczęcia w 2020 roku wielozakładowego sporu zbiorowego w całej GK PGE, w tym w PGE Obrót S.A., który to spór znajduje się na etapie mediacji.

Walne Zebranie Delegatów Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” zwraca się z prośbą o pomoc i spowodowanie, by Strona Rządowa oraz Zarząd PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.:

1. Odstąpili od zamiarów likwidacji statusu pracodawcy w Oddziałach PGE Obrót S. A.
2. Przywrócili stan przestrzegania prawa poprzez natychmiastowe wycofanie przez Zarząd PGE Obrót S.A. oświadczeń o wypowiedzeniu układu zbiorowego pracy.

Dalsza zgoda na tego typu działania spowoduje pogorszenie warunków świadczonej pracy oraz sytuacji pracowników, a docelowo doprowadzi do trwałej likwidacji miejsc pracy.

Mońki, dnia 16 października 2021 r.

Przewodniczący WZDR

Stanisław Piątkowski